
 

Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4 
 

 

 

CITTÀ DI LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 

 

 
          

 
SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE 
 
 

N. SETTORIALE 208 del 15/04/2025 
 
 

   Il Responsabile del Procedimento Piera Di Benedetto 
 

 
 

OGGETTO : 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 61  DEL 19/03/2025 DELLA  
ASSOCIAZIONE LA META  PERIODO  FEBBRAIO  2025 – 
PDZ 2019/2020 -  2° ANNUALITÀ -AZIONE N.5 PROGETTO 
“CASE” –  TRAMITE VOUCHER-  

 
 Premesso che : 

     -     con delibera del Consiglio Comunale n. 50  del 08/10/2024 è stato approvato il documento 
 unico di programmazione 2024/2026 (art.170,comma1 del D.to L.gs267/2000); 
    - con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il bilancio di 
 previsione  2024/2026; 
 -  con Deliberazione G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026; 
 - i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il Distretto Socio Sanitario 49 
 nell’ambito del quale questo Comune svolge il ruolo di capofila e centro di spesa; 
 -con parere di congruità n. 29 del 18/10/2022 il Piano di Zona 2019/2020 di questo  Distretto 
49    è stato   approvato dal servizio 5° del Dipartimento delle famiglie e delle politiche  sociali  per 
 l’importo complessivo di €.  630.173,72 cosi distinto: 

• 1^ annualità 2019( a valere sul riparto FNPS 2018) per €. 248.473,36; 
• 2^ annualità 2020 ( a valere sul riparto FNPS 2019) per €. 381.700,36; 

-       con determina 447 reg. sett. del 04/11/2024(Reg. Gen. n. 1171 del 05/11/2024 è 
stata   impegnata la somma di € 381.700,36  che finanzia le azione della 2^ annualità del PDZ 
2019/2020  che nel predetto Piano è prevista l’azione C.A.S.E. per  un  importo di  € 
109.551,89  somma impegnata cap. 34118/1 imp. 577/1 bilancio 2024; 
 - che con Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 480 del 21/11/2024 (Reg. Gen. 1246 del 
21/11/2024) si è avviato il servizio  e concessione voucher ai beneficiari  residenti nel  Comune di       
Lentini e nel  Comune di Francofonte; 
 Visto : 

 -       che  l’Ufficio Piano Regionale con nota prot. n. 4228/2024 sollecitava l’avvio tempestivo delle 
 azioni della 2^ annualità, ha consigliato  ai Distretti la possibilità di rimodulare temporalmente  le 
 azioni realizzandole in un periodo più breve rispetto all’annualità prevista di  12 mesi 
 -        che il Comitato dei Sindaci al fine di accelerare la spesa e garantire una maggiore efficacia ed 



 

Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4 
 

 efficienza degli interventi  distrettuali con verbale di deliberazione del 23/07/2024 ha approvato la 
 rimodulazione   temporale del Piano di zona 2019/2020, deliberando di realizzare le azioni  
 distrettuali della seconda annualità in  un  periodo più breve di tempo rispetto ai 12 mesi 
 presuntivamente in 8 mesi ; 
               -      che l’intervento   di cui sopra è destinato a minori  che risiedono  in situazioni di disagio sociale     
 e a rischio di emarginazione , che vengono  seguiti da figure professionali specialistiche anche in 
 strutture  adeguate  dove si possono svolgere  attività di socializzazione  educative e sportive; 
 -       che  lo stesso viene erogato  tramite buoni voucher da spendere presso gli organismi del terzo 
 settore e società sportive  accreditati e scelti dalle famiglie aventi diritto; 
 Dato atto che: 

 che le prestazioni di cui trattasi vengono rese dagli Enti accreditati con il DSS 49/ Comune e con
 sente ai beneficiari  l’acquisto del servizio tramite buoni/ voucher   scegliendo liberamente l’ente  
 erogatore tra quelli  iscritti all’albo  distrettuale , quindi  non è soggetta di acquisizione del CIG; 
 - con gli Enti  accreditati scelti dai beneficiari per l’acquisto delle prestazioni è stato  stipulato il 
 Patto di Accreditamento che costituisce l’insieme degli impegni da rispettare nell’erogazione delle 
 prestazioni contenute nel voucher; 
 -  il valore del voucher è rapportato alle ore di prestazione,della figura professionale   indicata ; 
 Preso Atto che Servizio Sociale  Professionale di Lentini  con nota  prot. n. 8823 del 15/04/2025,  
 attesta la  regolare esecuzione tecnica/amministrativa   del servizio per l’attività svolta dalla  
 Associazione  LA META I nel periodo   Febbraio    2025 a favore di n. 1 minore residente a 
 Lentini; 

 Visti: 

• la fattura n. 61 del 19/03/2025 di €. 630,00 prot. n. 6377 del 04/04/2025  SDI 14284019246 del 
19/03/2025 per il periodo Febbraio  2025 a favore di n. 1 utente residente nel Comune di Lentini   

• Il DURC  richiesto in data 19/01/2025, con scadenza il 19/05/2025, in cui l'Associazione LA META  
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

 

PROPONE 
1. Di prendere atto della  nota prot. n.8823  del 26/03/2025, del Servizio Sociale Professionale di Lentini che  
 attesta la regolare esecuzione tecnica/amministrativa   del servizio per l’attività svolta dalla 
Associazione LA META  nel periodo   Febbraio   2025 a favore di n. 1  minore  residente a  Lentini,  di  
liquidazione  la fattura n. 61  del 19/03/2025    di €. 630,00 ;   

2. Di Attestare che le prestazioni di cui trattasi vengono rese dagli Enti accreditati con il DSS 49/ 
Comune e consente ai beneficiari  l’acquisto del servizio tramite buoni/ voucher scegliendo liberamente 
l’ente   erogatore tra quelli  iscritti all’albo  distrettuale , quindi  non è soggetta di acquisizione del CIG; 

 
3. Di liquidare  la totale somma di €. 630,00   rappresentata  dalla   fattura n.  61  del 19/03/2025   prot n. 6377 del 
19/03/2025 SDI n. 14284019246 del 19/03/2025 per il servizio svolto  dalla Associazione LA META   a n. 1 utente 
residente nel Comune di Lentini  periodo   Febbraio    2025  ; 

4. Di prelevare la somma dal   capitolo 34118 /1 imp. 2024/1/577/1 impegnata  con determina 447 reg. sett. del 
04/11/2024(Reg. Gen. n. 1171 del 05/11/2024 che finanzia le azione della 2^ annualità del PDZ 
2019/2020  che nel predetto Piano è prevista l’azione. per  un  importo di  € 109.551,89; 

 

5. Di precisare che la spesa prevista per l’azione C.A.S.E che  grava sul fondo FNPS 2019  è pari ad €. 109.551,89 ; 

 

6. Di stabilire che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, la presente  
verrà  altresì pubblicata sull’apposita sezione del sito internet  dell’Ente Amministrazione Trasparente ;   

  

7. Di dichiarare l’assenza di conflitto di interesse ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, 



 

Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4 
 

come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente; 

 

8 . Di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 della L. n. 102/2009. 

                                          

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 



 

Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO 
Vista la suddetta proposta 
Visto lo statuto; 
Visto l’O.R.EE.LL; 
 

DETERMINA 
 
Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 61  
DEL 19/03/2025 DELLA  ASSOCIAZIONE LA META  PERIODO  FEBBRAIO  2025 – PDZ 
2019/2020 -  2° ANNUALITÀ -AZIONE N.5 PROGETTO “CASE” –  TRAMITE 
VOUCHER-  
 
E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 
 
Lentini li, 15/04/2025   Il Responsabile del Settore 
    RITA ODIERNA / InfoCert S.p.A. 
 
    
 
 ,    
 
    
    
 


